Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

11-07-2019
F.05/17/271
NL:TZ:0000013537:F002
30-05-2017

mr. E Boerwinkel
mr N.G. Cornelissen

Menting Beheer B.V. 23-04-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menting Beheer 23-04-2018

B.V., gevestigd in Steenderen, gemeente Bronckhorst, kantoorhoudende in 4

7255 AX Hengelo (GLD) aan de Molenenk 22 24

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. 23-04-2018
ER

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 241.345,00 € -34.371,00

2017 € 74.940,00 €18.078,85

Balanstotaal



Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Financiéle gegevens afgeleid uit digitale grootboekadministratie.

Cijffers 2017 t/m datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 14.583,81

Zie tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode
van
28-12-2017
t/m
5-4-2018
van
5-4-2018
t/m
10-10-2018
van
10-10-2018
t/m
9-1-2019
van
10-1-2019
t/m

3-7-2019

23-04-2018
E 4

11-07-2019
7

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

11-07-2019
mE7

23-04-2018
Ek

17-10-2018

5

15-01-2019
6

11-07-2019
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 1,70 uur
5 1,40 uur
6 0,20 uur
7 8,90 uur
totaal 12,20 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 12,97 23-04-2018
4

Totaal aantal bestede uren: 14,57 15-01-2019
6

Curator: 8,20 uren. 11-07-2019

Faillissementsmedewerker: 0,70 uren. 7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Menting Beheer B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van Menting Bouw 23-04-2018
B.V. H.W .M. Peters Holding B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van 4
Menting Beheer B.V. De heer H.W.M. Peters is enig bestuurder en

aandeelhouder van H.W.M. Peters Holding B.V.

Menting Bouw B.V. is tegelijk met Menting Beheer B.V. in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend zijn er geen lopende procedures waarbij 23-04-2018
Menting Beheer B.V. is betrokken. 4

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. Verzekeringen voor de opstal lopen via Menting Bouw B.V. 23-04-2018

4
1.4 Huur
Niet van toepassing. 23-04-2018
Ek
1.5 Oorzaak faillissement
Met het besluit om tot eigen aangifte over te gaan van Menting Bouw B.V. is 23-04-2018
tevens besloten om tot eigen aangifte van Menting Beheer B.V. over te gaan. 4

De oorzaak van het faillissement ligt daarmee besloten in de oorzaken van het
faillissement van Menting Bouw B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. Er was geen personeel in dienst bij Menting Beheer B.V. 23-04-2018
4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De onroerende zaak staande en gelegen € 460.000,00 € 447.348,83
aan de Molenenk 22-24 te Hengelo (Gld.)

totaal € 460.000,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De onroerende zaak moet nog verkocht worden. Het gaat om het bedrijfspand 23-04-2018
dat werd verhuurd aan Menting Bouw B.V. ER

Er zouden twee potentiéle kopers in beeld zijn volgens de door de 17-10-2018
hypotheekhouder ingeschakelde makelaar. De curator zal bij het uitblijven van 5
(voldoende) ontwikkelingen afstemmen of niet tot veiling dient te worden

overgegaan en sluit niet uit dat indien nodig een beroep zal worden gedaan

op de mogelijkheid de hypotheekhouder een termijn te stellen om tot

(openbare) verkoop over te gaan.

De curator zal bij het uitblijven van een onderhandse verkoop in de komende 15-01-2019
verslagperiode overleg plegen met de rechter-commissaris om een termijn te 6
gaan stellen aan de hypotheekhouder.

De bedrijfslocatie is verkocht en na volledige aflossing van de 11-07-2019
hypotheekhouder resteerde een surplus voor de boedel. 7

Er is tevens afgerekend met de boedel van Menting Bouw van waaruit
diverse kosten waren voorgeschoten (energie en verzekeringen e.d.).



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verkoopinspanningen en overleg en afstemming met hypotheekhouder over

verkoopproces.

Meewerken aan onderhandse verkoop en daarbij behorende
werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nvt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nvt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nvt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nvt.

23-04-2018
E 4

11-07-2019
7

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Bk

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Bk

23-04-2018
=k

23-04-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nvt.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Nvt. 23-04-2018
=k

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt. 23-04-2018
4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 559.606,76

Betreft vordering van de hypotheekhouder, de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Nvt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorig verslag.

5.4 Separatistenpositie

De hypotheekhouder heeft een separatistenpositie en daarmee wordt
rekening gehouden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt.

5.6 Retentierechten

Nvt.

5.7 Reclamerechten

Nvt.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven Rabobank (onder meer) en bevestigen ingediende vordering en
afstemmen verkoopproces met Rabobank als hypotheekhouder.

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Ek

23-04-2018
4

23-04-2018
=k

23-04-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt.

6.5 Verantwoording

Nvt.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nvt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie maakt een verzorgde indruk. De curator heeft dit punt nog

wel in onderzoek.

De rechtmatigheidsonderzoeken hebben geen onregelmatigheden opgeleverd.

23-04-2018
Ek

23-04-2018
4

23-04-2018
=k

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
4

23-04-2018
E4

15-01-2019



De curator beschouwt deze onderzoeken als afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft (vooralsnog) geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De beschikbare financiéle gegevens en auditfile(s) leveren geen
bijzonderheden op.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De rechtmatigheidsonderzoeken hebben geen onregelmatigheden opgeleverd.

De curator beschouwt deze onderzoeken als afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De rechtmatigheidsonderzoeken hebben geen onregelmatigheden opgeleverd.

De curator beschouwt deze onderzoeken als afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken hebben geen onregelmatigheden opgeleverd.

De curator beschouwt deze onderzoeken als afgerond.

6

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Ek

17-10-2018
ERE

15-01-2019
6

23-04-2018
E 4

15-01-2019
6

15-01-2019
E 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting onderzoek administratie e.d.

De rechtmatigheidsonderzoeken hebben geen onregelmatigheden opgeleverd.

De curator beschouwt deze onderzoeken als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Kosten energieleveranties: P.M.
Over het doorbelasten van deze kosten aan de hypotheekhouder zijn
afspraken gemaakt.

Salaris curator: P.M.

€ 185,16

Betreft vordering van GBLT (OZB).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.024,00

Betreft vorderingen OB en VPB.

8.3 Pref. vord. UNV

Nvt.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 559.606,76

Betreft de ingediende vordering van de hypotheekhouder.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nvt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nvt.

23-04-2018
E 4

15-01-2019
[ 6

23-04-2018
=k

17-10-2018
ERE

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren en bevestigen ingediende vorderingen en
plaatsen ervan op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

Nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt.

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop onroerende zaak; 23-04-2018
Afronden rechtmatigheidsonderzoeken; 4
Andere voorkomende werkzaamheden.

Verkoop onroerende zaak; 15-01-2019
Andere voorkomende werkzaamheden. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 23-04-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag
11-10-2019 11-07-2019

7

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden. 23-04-2018
4
Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden. 15-01-2019
6
I Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden. 11-07-2019
7
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


